dat intelligere magnitudinem fidei et deuotionis (et cecidit i faciem ante pedes ei). In quo notat mag̃ humilitas (gr̃as agēs) est at̃ deo acceptabilis gr̃a p̃ actio. vñ Aug⁹ ad aurelianus. Quid meli⁹ aio gerim⁹. aut ore probamus. aut calamo exprimus: quam vt deo gratias agamus. nec dici breuius. nec agi fructuosius p̃ot̃ (z h̃ erat samaritan⁹) Lx. in h̃ innuitur q̃ alij nouē erant iudei. nec reuerſi sunt ad gr̃as agendū. qz iudei semper erāt in gr̃i. tā in veteri cō in nouo testamēto de bñficijs dei (m̃s autem

Ite ostendite vos sacerdotib⁹ Et factum ē dum irēt mundati sunt. Unus aut̃ ex illis vt vidit qz mūdatus ē regresus est cū magna voce magnificās deū et cecidit in facie añ pedes eius gratias agens. et hic erat samaritanus. Respōdens autē iesus dixit Nonne decez mūdati sunt. et nouem vbi sunt. Non est

iesus dixit. nōne decez mundati sunt. z nouē vbi sunt?) q. d. Dulci mūdant z baprisantur. tñ pauci saluātur vtz **Mat. xx.** Dulci sunt vocati pauci vero electi (Nō est inuē e⁹ q̃ rediret z daret gloria deo. nisi hic alienigena) Lx. In h̃ figuratū fuit q̃ gentiles vēturī erant deuote ad fi

dē christi. iudis remanentib⁹ in suo errore (z ait illi Surge vade) Poluit em̃ surgere nisi iustus (qz fides tua te saluū fecit). In hoc innuit q̃ mag̃ nū est merituz fidei. qz p̃ fidem peccator mūdatur. Item p̃ fidem hō iustificatur. ad **Rho. v.** Iustificati igit̃ ex fide pacem habeamus ad deum per dñm nr̃m iesum christū Itē per fidē hō filius dei efficit. vtz **Joan. p̃.** Dedit eis patrē filios dei fieri zc. Item per fidem hō saluatur. Ergo hic christ⁹ dixit samaritano. fides tua te saluū fecit ¶ Uñ circa p̃ns euāgelium vbi dicit. Ite ostendite vos sacerdotib⁹. z cum irēt mundati sunt. Unde hic q̃ritur si pctōr in ipsius cordz p̃tritiōe absoluit a ñq̃ pueniat ad sacerdotē vt h̃ innuit. qz dūz irēt mūdati s̃t. Quid facit postmodū sacerdos z a q̃ absoluit eū? Rñdeo q̃ sol⁹ d̃s absoluit pctōrem a culpa in ipsa cordis contritiōe. vtz **Esa. xliij.** Ego sum q̃ deleo iniquitates tuas p̃p̃ me Sacerdos m̃sterialiter z instrumētaliter pctōrē a pctō absoluit. z nō solum ostendit absolutum. Est em̃ sacerdos m̃ster dei z eius instrumētuz aiatum. et hoc optime ostendit christus i lazari resuscitatione p̃ quē pctōr rediēs ad dei gr̃as desig̃tur. quē christ⁹ sol⁹ a mortuis reuocauit. s̃z apl̃s mādauit vt eū soluerēt. sic p̃z q̃ fuit a christo resuscitat⁹ z ab apl̃s resolut⁹ Sicut em̃ in iustificatiōe pctōr⁹ quē sol⁹ d̃s resuscitat a morte culpę reddens ei gr̃am suaz. sed sacerdos soluit eū a cathenis pctōr⁹ q̃bz p̃ talibus culpis ligat⁹ tēbat. **Ex. 11)** rex vel ptās in psilio absoluit malefactorē. q̃ tēnet in carcere cathenis ligat⁹. z m̃stri regis vadūt ad carcerē. z ex pte regis absoluit euz a carcere z cathenis Et m̃stri regis vadunt ad domuz eius. z reddūt ei oia bona sua p̃us pdita. sic fuit sacerdos q̃ tanq̃ m̃ster dei absoluit pctōrē a cathenis pctōr⁹ z r̃ducat eū ad eccl̃az dei z r̃ddūt oia bona sua. q̃ añ pctm̃ fecerat. et facit eum p̃cipem oim̃ bonoz. opez q̃ fiunt i eccl̃a dei. z dat ei cibū vitę māducare. s. corp⁹ christi. z docz quo deat

Pagina

viuere et in via dei ambulare et non stare. quia stare regredi est. Sic patet quod sacerdos habet magna facere in iustificatione peccatoris. et non solum eum ostendere absolutum. **Ubi hic iter querit que sit forma absolutionis a peccatis** Rursus secundum sanctum Thomam de aquino quod de substantia forme est Ego absoluo te a peccatis tuis Sed permittit orationem. **Discreetur tui omnipotens deus et ne effectus sacramenti impediat ex parte penitentis Et communiter apponit in nomine patris et filii et spiritus sancti**

Item queritur an impositio manus super caput penitentis requiratur Respondetur secundum sanctum Thomam de aquino quod non. quia hoc sacramentum non ordinatur ad consequendam aliquam excellentiam gratie. sed ad remissionem peccatorum. **Magis autem in hoc sacramento operatur crucis signatio quam manus impositio. in signum quod per sanguinem crucis christi remittuntur peccata et non est de necessitate sacramenti.** Item Thomas dicit quod qui impetrat absolutionem a papa vel legato caute facit si faciat se absolui ab omnibus excommunicationibus et peccatis de quibus non recolat. quia si postea recolat de aliquibus non tenetur iter absolutionem petere ab excommunicatione. licet de peccato si sit mortale teneatur confiteri

inuentus qui rediret et daret gloriam doni nisi hic alienigena: et ait illi. surge et va de. quia fides tua te saluum fecit

Dominica. xv. post octauas penthecostes Euangelium secundum Mattheum sexto

In illo tempore Dixit iesus discipulis suis. Nemo potest duobus dominis seruire. aut enim unum odio habebit et alter diliget. aut unum sustinebit et alter continet. non potestis deo seruire et mammonae. Ideo dico vobis ne solliciti sitis anime vestre quid manducetis. neque corpori vestro quod induamini. Nonne anima plus est quam esca. et corpus plusquam vestimentum? Respiciate volatilia caeli quam non seruit neque metuit neque congregant in horrea. et pater vester cęlestis pascit ea. Nonne vos magis plus estis illis?

Postilla

Nemo potest duobus dominis seruire Matthei sexto. Luc. xv. Hec verba euangelij locutus est iesus Anno eius. xxxij. idus iulij feria. v. luna. xvi. indictione. iij. Ante incitium patris euangelij scribit sanctus Mattheus in eodem capitulo quod christus dixit discipulis suis Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra. vbi erugo et tinea demolitur. et vbi fures effodiunt et furantur. Thesaurizate autem vobis thesauros in celo. vbi nec erugo. nec tinea demolitur. et vbi fures non effodiunt nec furantur. Tibi enim in thesaurus tuus ibi est cor tuum. Tunc postmodum sequitur euangelium hodiernum. (Nemo potest duobus dominis seruire) **Sor. prius int se**